Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д ЕР А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

26 июня 2018г.

                                        № 237

О нагрудном знаке «Местное

самоуправление Ивнянского района»

В целях обеспечения высокого уровня корпоративной культуры,

повышения ответственности работников органов местного самоуправления

Ивнянского района за свою профессиональную деятельность, администрация

Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить нагрудный знак «Местное самоуправление Ивнянского

района».
2. Утвердить Положение о нагрудном знаке «Местное самоуправление

Ивнянского района» (прилагается).

3. Утвердить описание и эскиз нагрудного знака «Местное

самоуправление Ивнянского района» (прилагаются).

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации района - руководителя аппарата главы администрации

района Доморацкого В.В.

Глава администрации района     А.Л.Гончаров

2

Утверждено

постановлением администрации

Ивнянского района

от 26 июня 2018 г. № 237

Положение

О нагрудном знаке «Местное самоуправление Ивнянского района»

1.Общие положения

1.1 Настоящее Положение о нагрудном знаке «Местное самоуправление

Ивнянского района» (далее – Нагрудный знак) разработано в целях укрепления

и развития корпоративной культуры, формирования и поддержания высокого

корпоративного духа, закрепления корпоративных ценностей в органах

местного самоуправления Ивнянского района.

1.2.Нагрудный знак «Местное самоуправление Ивнянского района»

(далее - Нагрудный знак) является корпоративным и вводится в целях

повышения имиджа органов местного самоуправления, мотивации работников

органов местного самоуправления Ивнянского района для обеспечения

сознательной поддержки и реализации ими стратегии развития

муниципального района «Ивнянский район».

2.Порядок

вручения Нагрудного знака работнику органа местного

самоуправления Ивнянского района

2.1.Нагрудным знаком награждаются работники органов местного

самоуправления, имеющие стаж работы в этой отрасли,  не менее 3 лет и

внесшие вклад в развитие Ивнянского района, не имеющие дисциплинарных

взысканий за предыдущие 3 года.

2.2.Инициировать награждение могут заместители главы администрации

района, главы администраций городского и сельских поселений, начальники

отделов и структурных подразделений администрации района.

2.3. Для награждения Нагрудным знаком в отдел муниципальной

службы и кадров аппарата главы администрации района предоставляются

следующие документы:

1) Ходатайство на имя главы администрации района о награждении.

2) Характеристика представляемого к награждению.

3) Справка-объективка на награждаемого.

2.4.Список представленных к награждению и поданные материалы

рассматриваются на заседании Совета по кадровой политике. Принимается

постановление администрации муниципального района «Ивнянский район» о

награждении Нагрудным знаком.

2.5. Материалы для награждения должны быть представлены не

3

позднее 1 апреля.

3. Процедура награждения

3.1. Вручение производит глава администрации Ивнянского района или

первый заместитель главы администрации района по экономическому развитию

в день празднования Дня местного самоуправления в торжественной

обстановке.

3.2. Лицам, награждённым Нагрудным знаком, рекомендуется

производить выплату единовременной денежной премии в размере 5000 (пять

тысяч) рублей за счет средств юридического лица, где работает награждённый.

3.3. Повторное награждение Нагрудным знаком не производится.

Дубликат Нагрудного знака взамен утерянного не выдается.

3.4.Учет лиц, награжденных нагрудным знаком, осуществляется отделом

муниципальной службы и кадров аппарата главы администрации района.

4.Заключительные положения

Награждение Нагрудным знаком обязывает работников местного

самоуправления Ивнянского района, удостоенных этой награды, быть

примером в выполнении своего долга, служения общественному делу и

воздерживаться от действий, порочащих честь района и его самого.

4

Утверждены

постановлением администрации

Ивнянского района

                                                                      от 26 июня  2018 г. № 237

Описание и эскиз нагрудного знака

«Местное самоуправление Ивнянского района»

Нагрудный знак «Местное самоуправление Ивнянского района» имеет

овальную форму диаметром 25мм х 35 мм.

На лицевой стороне знака располагается венок из лавровых ветвей. В

середине герб Ивнянского района. В нижней части знака лента голубого цвета с

золотым теснением. На ленте надпись «Местное самоуправление Ивнянского

района». Основной фон знака светло-бежевый.

Оборотная сторона знака при помощи ушка и кольца соединяется с

прямоугольной колодочкой. Колодочка имеет крепление к одежде.

  Нагрудный знак размещается в футляре тёмно-бордового цвета высотой

15 мм, шириной 105 мм и длиной 175 мм в специальном углублении по

размеру. Верхняя часть футляра прозрачная.

5